Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2014

 № 184

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства, сферы

бытового обслуживания и общественного питания населения

в Павловском районе на 2014-2016г.г.», утвержденную постановлением администрации Павловского района № 187 от 22.10.2013 г.

В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального района от 31.08.2009 г. № 83 «Об утверждении порядка разработки, реализации и мониторинга реализации районных целевых программ в Павловском муниципальном районе» и в целях более эффективного расходования бюджетных средств администрация Павловского муниципального района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства, сферы бытового обслуживания и общественного питания населения в Павловском районе на 2014-2016г.г.», утвержденную постановлением администрации Павловского района №187 от 22.10.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, сферы бытового обслуживания и общественного питания населения в Павловском районе на 2014-2016г.г.» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел V. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

VI. Ресурсное обеспечение Программы

	Задача
	Сроки реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Районный

бюджет
	Другие источники

	1. Формирование благоприятной внешней среды для развития малого предпринимательства
	Всего
	276,0

	276,0

	2014г.
	50,0

	50,0

	2015г.
	113,0

	113,0

	2016г.
	113,0

	113,0

	2. Оказание финансовой и инвестиционной поддержки малого предпринимательства
	Всего
	230,0

	230,0

	2014г.
	0

	0

	2015г.
	115,0

	115,0

	2016г.
	115,0

	115,0

	3. Обучение и подготовка кадров в сфере малого и среднего предпринимательства и представителей инфраструктуры поддержки МСП
	Всего
	300,0

	268,0
	32,0

	2014г.

	2015г.
	150,0

	134,0
	16,0

	2016г.
	150,0

	134,0
	16,0

	4. Мониторинг и реклама субъектов малого и среднего предпринимательства, содействие в продвижении продукции на рынок
	Всего
	22,0

	22,0

	2014г.

	2015г.
	11,0

	11,0

	2016г.
	11,0

	11,0

	5. Развитие малого предпринимательства в сфере бытового обслуживания и общественного питания населения
	Всего
	314,0

	254,0
	60,0

	2014г.

	2015г.
	157,0

	127,0
	30,0

	2016г.
	157,0

	127,0
	30,0

	Всего по Программе:
	Всего
	1142,0

	1050,0
	92,0

	2014г.
	50,0

	50,0

	2015г.
	546,0

	500,0
	46,0

	2016г.
	546,0

	500,0
	46,0

Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при формировании районного бюджета на очередной финансовый год.

2. Настоящее постановление действует до 1.01.2015 г.

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Богданова М.М.

Глава администрации

А.О. Кириллов
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Павловского муниципального района

от 29.10.2014 № 184
V. Система программных мероприятий
	№
	Наименование

мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	феде-ральн. бюджет
	област-ной бюджет
	районный бюджет
	Др. источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Формирование благоприятной внешней среды для развития малого предпринимательства

	1.1.
	Формирование положительного имиджа предпринимательства для субъектов, начинающих собственный бизнес (обучающие семинары, мастер-классы)

	2014-2016 годы
	ОРМП

АНО «ЦРП ПР» (по согласованию)

МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	12,0

	12,0

	2014г.

	2015г.
	6,0

	6,0

	2016г.
	6,0

	6,0

	1.2.
	Торжественное празднование: «Дня работников торговли, бытового обслуживания населения и коммунального хозяйства», «Дня российского предпринимателя» и т.п.
	2014-2016 годы
	ОРМП

	Всего
	122,5

	122,5

	2014г.
	8,5

	8,5

	2015г.
	57,0

	57,0

	2016г.
	57,0

	57,0

	1.3.
	Проведение районных конкурсов в сфере малого и среднего предпринимательства
	2014-2016 годы
	ОРМП

МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	71,5

	71,5

	2014г.
	21,5

	21,5

	2015г.
	25,0

	25,0

	2016г.
	25,0

	25,0

	1.4.
	Проведение конкурса на лучшее украшение объекта малого и среднего предпринимательства к Новому году
	2014-2016 годы
	ОРМП
	Всего
	70,0

	70,0

	2014г.
	20,0

	20,0

	2015г.
	25,0

	25,0

	2016г.
	25,0

	25,0

	Итого по задаче 1
	Всего
	276,0

	276,0

	2014г.
	50,0

	50,0

	2015г.
	113,0

	113,0

	2016г.
	113,0

	113,0

	Задача 2. Оказание финансовой и инвестиционной поддержки малого предпринимательства

	2.1.
	Субсидирование расходов на участие в зарубежных и российских выставках
	2014-2016 годы
	ОРМП

МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	230,0

	230,0

	2014г.

	2015г.
	115,0

	115,0

	2016г.
	115,0

	115,0

	Итого по задаче 2
	Всего
	230,0

	230,0

	2014г.

	2015г.
	115,0

	115,0

	2016г.
	115,0

	115,0

	Задача 3. Обучение и подготовка кадров в сфере малого предпринимательства и представителей инфраструктуры поддержки МСП

	3.1
	Организация обучающих курсов и семинаров для представителей МСП, студентов Вузов, старшеклассников и безработных граждан
	2014-2016 годы
	ОРМП

 МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» (по согласованию)

	Всего
	152,0

	120,0
	32,0

	2014г.

	2015г.
	76,0

	60,0
	16,0

	2016г.
	76,0

	60,0
	16,0

	3.2.
	Организация обучения по вопросам охраны труда и техники безопасности на малых предприятиях
	2014-2016 годы
	ОРМП

 МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» (по согласованию)

	Всего
	82,0

	82,0

	2014г.

	2015г.
	41,0

	41,0

	2016г.
	41,0

	41,0

	3.3.
	Повышение квалификации специалистов, осуществляющих поддержку и развитие предпринимательства в районе
	2014-2016 годы
	ОРМП

 МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» (по согласованию)

	Всего
	66,0

	66,0

	2014г.

	2015г.
	33,0

	33,0

	2016г.
	33,0

	33,0

	Итого по задаче 3
	Всего
	300,0

	268,0
	32,0

	2014г.

	2015г.
	150,0

	134,0
	16,0

	2016г.
	150,0

	134,0
	16,0

	Задача 4. Мониторинг и реклама субъектов малого и среднего предпринимательства, содействие в продвижении продукции на рынок

	4.1.
	Публикации в периодических изданиях о товаропроизводителях и успешно развивающихся субъектах малого и среднего предпринимательства Павловского района.

	2014-2016 годы
	ОРМП

АНО «ЦРП ПР» (по согласованию)
	Всего
	22,0

	22,0

	2014г.

	2015г.
	11,0

	11,0

	2016г.
	11,0

	11,0

	Итого по задаче 4
	Всего
	22,0

	22,0

	2014г.

	2015г.

	11,0

	11,0

	2016г.

	11,0

	11,0

	Задача 5. Развитие малого предпринимательства в сфере бытового обслуживания и общественного питания населения

	5.1.
	Проведение конкурсов:

«Лучшее предприятие бытового обслуживания населения»;

«Лучшее предприятие общественного питания»

«Конкурс кулинарного мастерства»

«Конкурс на лучший: молодежный проект, инновационный проект, профессиональное мастерство в сфере торговли и услуг».
	2014-2016 годы
	ОРМП

АНО «ЦРП ПР» (по согласованию)

МБУ «Бизнес-инкубатор «Павловский» (по согласованию)
	Всего
	314,0

	254,0
	60,0

	2014г.

	2015г.
	157,0

	127,0
	30,0

	2016г.
	157,0

	127,0
	30,0

	Итого по задаче 5
	Всего
	314,0

	254,0
	60,0

	2014г.

	2015г.
	157,0

	127,0
	30,0

	2016г.
	157,0

	127,0
	30,0

	Итого по программе:
	Всего
	1142,0

	1050,0
	92,0

	2014г.
	50,0

	50,0

	2015г.
	546,0

	500,0
	46,0

	2016г.
	546,0

	500,0
	46,0